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Hon. Arthur Meighens ord i' opponerar sig Sir Wilfrid först I 
Winnipeg: MANITOBA GOVERNMENT ' 

SERVICE DEPARTMENT
.mot rosträttsföriusten för vissa 

"Vår mertns. 6-r riikea *i nå i sekter, som av samvetsbetänk- 
ItålL år byggd på den klippa.Svar på Sir Wilfrid Lauriers 

Val-manifest
ligheter är fri tagna frän krigs-' 

kalla, atimå. krWjåaat, och på d«- tjanst j England, men likväl röst- 
na klippa skola vi fortfara att bygga" Det är anmärkningsvärt, att 

Sir Wilfrid säger sjal v att det- Sir Wilfrid alltid går till England 
ta krig ar rättvist och ätt de alli- eller Australien för sina bevis, 
erade ej hade annat val. att det nar det passar honom, men an- 
“är en, strid för civilisationens ^ jcke. Han citerar icke vad 
existens . Han medgiver att England har gjort med konskrip- 
Förenta Stotema sival som Ca- tionen eUer Australien med 
nada ej hade någon annan utväg vetsbetinklighetsmännen. 
än att kasta sig därm. men lik- .ian detta skulle slå ned hans 

c- . ... .. väl opponerar han sig mot union- argument.
Sir V. ilfnd föreslår att med j regeringen, emedan det bliver en Med hänsvn till hans förevar 

drastiska åtgärder åvagabnnga fri plötslig övergång från det av cartadiska merborgare av fi- 
regenngskontroU over hvsme- varvade tiU "compulsory ser- entlig härstamning av vilka de 
delsindustnema och medelst vice”-systemet. 
fixering av priserna nedbringa 
levnadsomkostnaderna.

(Vtgivet av Union Geri it Central Committe*. Winnipeg).

sam-
Sir Wilfrid Launer är en per- yrka. att dessa män skulle t vin- 

son, vara åsikter hitintills varit gas att kämpa mot sitt eget kött 
berättigade till den största re- och bkd. för vilket, huru lojala 
spekt. Han har åtnjutit det de an månde vara till Ca nada, de 
största förtroende icke allenast dock måste känna någon sympa- 
bland hundratusentals landsmän ti, och om icke, varför skulle de 
utan också bland brittiska stata- tillåtas att vid valurnan bestäm- 
mån och offentliga man over he- ma om Canada skall fortsätta att 
la världen. 1 sitt utfardade val- sända trupper att bekriga deras 
manifesto framgår det klart, att anförvanter. Förenta Staterna 
Sir Wilfrid avvikit från de ideal har icke hållit något val sedan 
och uttalanden, som känneteck- det indrogs i kriget. Ingen kan 
nade honom såsom den store li- förutsaga vilka åtgärder det må- 
berale ledaren. Utan fördom, ste vidtaga, om det ställdes inför 
orattvisa eller bitterhet skall en liknande eventualitet.

Kontroll över födoämnen och 
prisen.

me-

En av en serie artiklar av olika tjänstemän vid Manitoha 
Agricultural College.

Flera fakta om grisproduktion.
flesta lojalt vidhållit sin trohets- 

Om den gamla regeringens ^ det påpekas, att de ej
omvändelse till compulsory ser- hava erhållit allmänt brittiskt Den 29 november hälls en da och Förenta Staterna, och 

I sammanhang härmed bedja vice"-s.vstemet kan sypas plöts- i medborgarskap under det britti- konferens av omkring hundra ehuru kött kunder erhållas bil- 
vi fa papeka att Unionregerin- lig. var dock allmänna opinionen ska imperialviiIdets lagar, utan Mimitobafarmare i Winnipeg. ligare än här, måste man komma 
gen vidtagit åtgärder i denna i dock väl förberedd genom anta- endast ett begränsat och lokalt Dessa farmare komroo Ull sam- ihåg. att det tar mycket längre 
riktning och praktiskt gått sa gandet av konskriptionen i Eng- medborgarskap. Ingen har för- maTs . n '"‘‘ktiskt varenda del att frakta det från dessa avlägs- 
lanirt som Sir Wilfrid för»-lär i 'tond h v lorat sin valrätt under det större *' /provinsen. De saml . es kl. na land. och alla skepp aro såVV,'f"d fore*är.1;Iand "Ch National Service kam-, ^ ^ f m. ox-h blev o forst tardiga upptagna i dessa dagar, att de
öestogtanget av sädana faktori- panjen har i landet. Ingen kan Sir Wilfrid undviker i sitt ma- <ld sextiden pa kvällen. Hela l närmare liggande landen köp
er, nämligen övertagandet av j väl därför med skäl påstå att sa- nifkst att svara på de direkta dagen lang sysselsatte de sig ma att dra ert stor fördel fram-

ken ej varit under diskussion frågor, som Sir Robert Borden med disk ussion av en enda frå- för dem. som ligga längre bort. 
månader i förväg. Nu har aU-1 £tade «!! honom ^ House of ™ 6k»«'l Det finnes speciella orsaker.

tember-1 ^ Dessa farmare kommo till-
, sammans med många olika idéer u ^atUrS'

«* —»•*» i —«*• SLjrrUÄ ä
sättning av kreatur och sin far- 
hiord och skola förtjäna stora 
pangar genom att göra det, ty 
det är stor brist på kött och ull : 
<xh flera farmare, kunna avla 
kreatur och far med större för
del än något annat. Dessutom 
vill en farmare, som har till
räckligt med gräs, avla kreatur 
och får med större fördel än 
svin. Men trots härav skänkte 
farmarena sv inaveln sin första 
uppmärksamhet. Orsaken där
till kan summeras ungefär så 
här:

detta svar på hans manifesto sö
ka övertyga de av hans anhän
gare, söm äro i behov av över
bevisning, att Sir Wilfrid awi-

packningshusen.Det ekonomiska läget.
Vinsten på frukt och 

ker ar begransad till 12'/g proc.! män krigstjänst blivit lag. Un- 
Vinsten pä mjöl är satt till 25 ; der denna lag uttages nu de hun- 
cents pr tunna, vilket är lägre än dratusen man som skola avsän- 
i Förenta Staterna, ty här må- das som förstärkning, 
ste kvamame sälja gröpe och så- 
dor för kostnadspris. Vinsten 
pä kol ar bestämt till 50 cents 
per ton. Detta ar endast en 
början på vad Unionregeringen 
ämnar göra i detta avseende.

Sir Wilfrid anfaller språket i 
unionregeringens av Sir Robert 

k it från de basta elementen och utfärdade manifest som svävan- 
progressiva medlemmame i sitt de löften, så vitt som angår det, 
eget parti, och ej de från honom, som refererar till “vidtagande av

effektiva åtgärder att förhindra

gronsa-
an

“ xmnar min arad*- vän verkligen 
reslå. att vi skola ställa utl&nningarne
av fientlig nationalitet under "The VI j na- Manga av dem framställde

Vilket kommer att m«t för ll,ary Servé e ,vt' „oeh alinda dem till sina frågor och fingo dem besva- 
\ liket kommer att mest for- fromon , Frtnkrlk,. och Flandern a,t|ra(ie. innan (le blevo far(liga

hindra segern ? — uttaga män *»*«• in,.t sina anhöriga, mån a» de.|mwj eftermiddairens ,-Wsla» under den nya lagen eller välja ™ ^ mt™ ^Om i mng an,„g„ de en racka Ä
in Sir W ilfrid, hålla referendum, min ärade vän säger att vi skola till tioner. Och det ar mvcket an- 
som otvivelaktigt kommer att |Zu°«lv7> m
bliva en fars, ty om hari blir in- I förklara, att de borde vara underkasta- . ^a ^ ar"
..Qi j rioiaotrmio i de samma militärtjänst som Canadas l armare hade, innan hanvald ar det detsamma som en , ()Vriga medborgare” Om han håller lamnade mötet, förpliktat sig att
omröstning mot konskription, på den ena punkten, synes det mig att avla flera grisar än någonsin
och därigenom låta de ställnin- i X" ^ ^emeUertid^ö?^^» samt„att för.si>ka fA sina

skäl som äro ganska tydliga Det vore ^r<,lJlnar. ?ora detsamma, 
onaturligt att sända dessa män att be- L)ct finnes flera orsaker, var- 
kriga dem, som äro av deras eget kött för dessa farmare utan undhntag 
och blod I sanning det vore grymt förpliktat sig till detta program,
de erhållit i canada följer dem ej över PS. o^^^erna var, att de 1. Svin föröka sig mycket ha-
gränsen. och om de råkade bliva till- kände sig överbevisade om, att i stigare än något annat husdjur, 
fångatagna av tyskar eller österrikare såväl de som grannarna skulle En sugga, som blir dräktig 
kunna de till äventyrs domas att »kju- förtjäna pangar härpå. —Dessa kring den 16 december, får gri
skola driva dvssa män i akti* krigs [armare vänta att bli boende sar vid slutet uv den företa vec- 
tjänst. att *i skola sända dessa mån bland sina nuvarande grannar i kan i april och ofta sex eller 
tm fronterna att slåss mot sitt eget många år framåt, och de skulle åtta stycken, som kunna mark- 
kott och blod? Dessutom, även om vi jcke rekommendera ökad svin- nade föras innan Aret är slut. 
skulle vara hågade att taga detta ena Drodljktjr)n j- trndrfp rtotfn
stående steg. vad bleve resultatet? Ml ProauKUon. om de trodde detta 2, Bacon är soldaternas favn-
ältärledhlngen på fronten skulle ej var ett dåligt råd, som möjligen , . ,. , . . ' ....
Itillåta def- kunde leda till förlust. "tkost- “et har mera lättsmält

. . . . En annan orsak till att de för- a,J n^K°t annat slags kött.
Rörande kvmnorostningen ar ,iktafie si att öka 8ina svins och soldater som aro ute , alla

det ej till fullo avgjort om kvm- antal va att de ^ å det klara »lags vader behova både fett och
nan har konstitutionell ratt att med att ingen mera patriotisk magt>rt kott
erhålhtDsådän0rätt tVnrorinse°n handling kunde Köras nu för ti- 3. Vid siaktningen går mindre 
Dennä fråga har ^terHgare den, da det är sådan brist på mat till spillo -av svin än av andra 
uenna iraga nar yiieriigare , var[den an att lagga an på att djur.
komplocerats genom allehanda producera j större grad än nå-1 
frågor såsom utländskt födda, gonsjn den mat, världen först 
nyligen anlanda, gifta med cana- (>ch främst behöver. i
densiska medborgare, fastan al- Här återgives några av de or-1 
dfK naturaliserade, skulle hava saker aarför farmarena anse,! 
lika ratt med infödda, eller brit
tisk född gift med utlänning.
Kvinnoorganisationerna i Cana
da petitionerade parlamentet i 
denna fråga, men på grund av 
den korta tid som stod till parla
mentets förfogande beslöts att 
lämna frågan i sitt nuvarande 
läge. Det är emellertid en vid 
rösträtt och menar i mänga fall 
att en väljare kan gå till röst
ning åtföljd av fyra eller fem 
röstberättigade kvinnliga anför
vanter.

Talande i Bowmanville, Ont., i 
oktober 1H99 över Canadas ställ
ning i det brittiska statsvaldet, 
påstod Sir Wilfrid:

oskälig vinst, hemlig upplagring 
av forrad, kombinationer för hö
jande av saluprisen och därige
nom reducera de höga levnads^ 
omkostnaderna".

En regering-kan ej vantas gö
ra mycket under en het valstrid 
och löften väga litet hos de cana- 
densiska valmännen, men union
regeringen har redan handlat i 
en av de två saker, som Sir Wil
frid omnämner, nämligen rökt 
fläsk, som packningshusen sär
skilt hanterar.

Dessa packningshus ha redan 
övertagits av regeringen. All 
vinst över 15 procent går till fol
ket. De måste lika dela all för
tjänst över 7 proc. och upp till 
15 proc., eller med andra ord på 
en vinst av $1,600,000 som en 
firma gjort, tager staten $1,- 
30p,000, vilket avsevärt borde 
hjälpa krigsskatten såväl som 
hålla priserna inom måttliga 
gränser.

Ingen resonlig människa tviv
lar på att regeringen skall gripa 
itu på samma sätt med mjölkvar
narna och andra industrier om 
det befinnes nödvändigt, och att 
ingen regering, undantagande# 
en verkligt nationell sådan, re
presenterande de bästa och stör
sta krafterna från båda sidorna, 
kan lösa dessa frågor på veder
börligt sätt.

Sir Wilfrid framlägger sina 
egna botemedel och ställer först

"Men over allt annat oni kar ja* se 
vkrt tolk förenat. Ja* yet ej om min 
polltleka bana' eller naturliga liv ekall 
bliva kort eller långt, men Ja* fröjdas 
I det hopp. att når Ja* slutee 1 gravens 
skote, varje canadeusare, vare sig vän 
eller ovin. engelsk talande eller fransk
talande, protestant eller katolik, skola 
nodgas säga. I>år vilar en man, som 
gav det båala av sitt liv. sin själ och 
sitt bjärta att gora oss till ett enigt 
folk".

Att mer kommer att göras i i 
denna riktning kan man fullt och 
fast lita på då man betänker den 
ståndpunkt, som de nya männen 
i regeringen intagit. Sockerbri
sten har handhafts med omtan
ke och oaktat densamma har ej 
någon omåttlig stegring i priset 
ägt rum. Det bästa resultatet 
har ännu ej förmärkts, men att 
det nya systemet fungerar kan 
delvis bedömas av det faktum, 
att den oroväckande stegringen 
i livsmedelspriser nu synes hava 
nätt sin höjdpunkt. Utnämnan
det av J. D. McGregor till Food 
Controller för västern är ett steg 
i den rätta riktningen och genast 
det får ett färskt mandat från 
folket, kan man lugnt lita på att 
regeringen skall tillfredsställan
de hantera situationen. Giv den 
därtill ett tillfälle. Det är allde
les tydligt att Sir Wilfrid varken 
har de rätta förmågorna bakom 
sig ej heller det nödvändiga un
derstöd, som kunde tänkas att 
bättre utföra arbetet.

gar, som den canadensiska ar
mén håller på västfronten, gå 
förlorade på samma sätt som de 
ryska — och så bliva en fara för 
de allierade.

Värvningssystemet har miss
lyckats. All ära åt de män, som 
allaredan hava gått. I rättvi
sans namn måste vi nu hava ut- 
skrivningssystemet, om vi skola 
tänka oss att hålla våra divisio
ner i stridsdugligt skick. Eller 
skola vi bli likt Ryssland ?

om-
lngenting är klarare än att ge

nom att söndra Canada vid den
na kritiska tidpunkt och sluta 
sig till de dislojala och reaktio
nära elementen i landet, den av
fallna ledarens hopp i 1899 nu är 
omöjligt att realisera.

Hade Sir Wilfrid antagit er
bjudandet, som han hänsyftar 
på, att ingå i Unionkabinettet, 
skulle han otvivelaktigt vunnit 
sjuttiofem procent av sina an
hängare, Quebec inbegripet. Un
der sådana omständigheter skul
le hans upprop till folket för ett 
mandat blivit endast en formali-

I

Quebec.s ställning gentemot 
kriget.

Sir Wilfrid gör i sitt manifest 
en hel del utgjutelser över vem 
som är ansvarig för den felslag
na rekryteringen i Quebec och 
som allmänt antages vara orsa
ken till införandet av “The Mili- 
tary Service Act.”

Det kan så väl först som sist 
medgivas, att båda partierna äro 
att klandra för det de uppmun
trade fransk-canadensare att in-

4. 1 släktet själv är det mindre 
ben och mindre avfall än i någon 
annan slakt.

5. Det är det bästa kött för 
utskeppning.

6. Mjöl och fodermjöl för svin 
kan nu erhållas för rimligt pris. 
Regeringen har fastställt för
tjänsten på mjöl och “Bran" och 
"shorts" kunna farmarena erhål
la för verkligt kostnadspris. In
nevarande års kolossala majsav
kastning i Förenta Staterna blir 
även tillgänglig för canadensiska 
producenter. Majsavkastningen 
i Förenta Staterna anslås i år 
att överstiga fjolårets med 600,- 
000,000 bushels, och det blir så
lunda ett betydligt överskott till 
utförsel. Majsodlingen är under 
kontroll av förbundss taternas 
regering, som förebygger speku
lation.

7..Inköpen för de allierade fö
retages av en kommission, re
presenterande alla allierade na
tioner, vilket gör marknaden me
ra stabil och förhindrar fluktua
tioner.

Det är naturligen icke omut
ligt, att en farmare lägger an på 
svinavel i större skala än han 
kan taga vara på. Det är icke 
heller önskligt, att han lägger an 
på att avla svin, som måste ute
slutande födas på korn och mjöl. 
De båsta resultat uppnås däri
genom att varje farmare lägger 
an på att hålla en dräktig sugga. 
Och där man förut hållit en, hål
ler man nu två eller tre.

Som uppehållsplats för vin
tern använder man halmstacken, 
där man sätter några starka 
stänger, så att suggan kan kom
ma in och gräva sig ned i hal
men. Giv den mat ett stycke 
därifrån och giv den tillräckligt 
med vatten och giv den tillfälle 
att röra sig fritt. Hela somma
ren bör man sörja för att ha 
grönfoder för grisarna samt giva 
dem litet säd. Suggoma böra 
bli dräktiga denna månad med 
nästa års grisar.

tet. att svinavel skulle bli särdeles 
lönande år 1918.

över allt i Europa brukas det 
under kriget en mängd husdjur, 
som i allmänhet hållas på far
men. Det beräknas, att Europas 
svinstock endast är reducerad 
32,425,000 och att svinstocken i 
Förenta Staterna är en procent 
under den normala. Danmark, 
som förut avlat och gött en mas
sa svin pa importerat kraftfoder, 
har reducerat svinstocken till 
den grad, att man väntar, att all 
utförsel av fläsk kommer att bli 
förbi uden.

Bristen på slaktdjur inskrän
ker sig icke endast till svin. Bri
sten gör sig gällande även vad 
slaktdjur beträffar.

I Europa finnes det idag 28 
millioner färre kreatur och 54 
miljoner färre får än före kri
gets utbrott Omöjligheten av 
att en förökad produktion i Ca
nada kan täcka detta underskott 
framgår av det faktum, att om 
också alla kreatur i Manitoba 
sändes till Europa, skulle det en
dast bliva ett kreatur för vart 
bristande fyrtio. Om varje får 
i Manitoba sändes, skulle det 
skaffa endast ett får på varje 
367, som fattas. Och sände man 
till Europa varje svin i Mani
toba, skulle man därigenom skaf
fa endast ett svin för varje 100, 
som fattas.

Och detta är icke hela histori
en. De kreatur, som ännu äro i 
Europa, slaktas i en yngre ålder 
än förr, och köttbristen förökas 
genöiW slaktens mindre vikt.

En annan betydelsefull fak
tor, som verkar i riktning av 
högre pris för all den slakt, som 
produceras i Canada, är landets 
geografiska läge. Före kriget 
införde Europa kött från New 
Zealand, Australien och Sydame
rika. Men alla dessa land ligga 
mycket längre bort från den 
europeiska marknaden än Cana-

Sir Wilfrids märkbara ring
aktning för de åtta liberaler, som 
slöto sig till kabinettet, och de
ras inflytande, motväges av det 
faktum, att Sir Robert Borden 
utlovat, att kabinettet skall be
stå av lika antal av de mest 
framstående män ur båda parti
erna och bestyrkes ytterligare 
av Mr. Caldera försäkran i Win
nipeg den 22 oktober: "Vi mena 
allvar. SA vitt mig angår, om de 
saker ej utföras, som vi lovat, 
skall jag ej kvarstå i den nya re
geringen". Detta är andan som 
besjälar de liberaler, som slutit 
sig till unionspartiet, och vi tro 
att samma anda råder bland de 
konservativa. Med ej en enda 
ledande liberal, undantagandes 
Hon. Frank Oliver, bakom Sir 
Wilfrid, är det otroligt att tänka 
sig, att de verkliga ledame av 
liberalism skola spela en under
ordnad roll i den nya regeringen.

Återigen, viktig som denna 
fråga är, är den dock av under
ordnad rang. Om hunnerna vin

taga en ståndpunkt av separa
tion från det övriga Canada samt 

na, kan Sir Wilfrid ej kontrollera fordra särskilda rättigheter och 
priserna. privilegier för sig själv. Faran 

i denna politik framstår nu.
Till dess vi hava erhållit enVinstroffandet.Tariffreform.

Han ämnar borttaga tullen på 
lantbruksredskapen såsom ett 
företa steg att reducera priset 
på fläsk och mjöl Han ämnar 
borttaga krigstullen, som utgör 
5 proc. på varor från England 
och 7Vt proc. från övriga länder 
samt dessutom reducera tarif
fen i allmänhet för att-upphjälpa 
canadensisk produktion och kon- 
sumption.

Sir Wilfrid segrade i valet 
1896 på sitt frihandelsprogram. 
Det blev sedan ett av de bittra
ste klagomålen mot hans admini
stration att han ej genomförde 
det han utlovat så grundligt, som 
många av hans vänner höllo fö
re att han skulle Hava gjort. Han 
vägrade i 1911 att borttaga tul
len på lantbruksredskapen, ehu
ru många yrkanden gjordes där-

Från unionisttidningarne och unionregering, som är indepen- 
talarne höras samma uttalanden dent av Quebecs understöd, kom- 
och förelag om vad som bör gö- mer denna faar att alltid hänga 
ras för att motverka detta onda över oss. Ingen canadensisk 
som från Sir Wilfrid själv. En 
Laurierregering, som komme att 
bestå av fullkomligt okända ele
ment och sammansatt av tvivel
aktiga förmågor, kan icke göra 
så mycket som unionregeringen, 
om den gåves tillfället. Union
regeringen begär understöd för 
att utföra dessa saker. Dess för
bindelser äro lika bestämda och 
starka som Sir Wilfrids:

Arbetarefrågan.
Sir Wilfrids löfte att inneslu

ta i sitt kabinett en representant 
för arbetarepartiet förutsågs av 
premiärministern för unionrege
ringen.

I Toronto yttrade Sir Robert:
“Unionministären är ännu ej fullta

lig Jag gav det löftet att det skulle 
bildas på principen lika representa
tion av de två stora partierna med sär
skild hänsyn till jordbruks- och arbe- 
tåreklassen. Denna förbindelse skall 
jag hålla eller också avgå från min 
post. Arbetareklassen skall giras yt 
terligare representation.”

medborgare har rätt att fordra 
mer än lika rättigheter och fri
het att utäva sin religionsdyrkan 
— dessa rättigheter som varje 
brittisk undersåte är garanterad 
under den engelska kronan. Vi 
äro alla canadensare. Vi skola 
alla stå lika inför lagen och hava 
samma skyldigheter gentemot 
staten. Vi skola alla hava lika 
tillfälle, lika behandling, men 
också giva lika tjänst.

Våra gqpsar kämpa i löpgra- 
varne mot Tysklands tyranni och 
skrytsamma kultur. Här hemma 
utmana vi i detta val tyranniet 
av en provins, som inte synes ha 
någon kärlek än till sig själv och 
som måste övertygas att Canada 
är beredd att giva henne lika rät
tigheter, men ej mer.

"Vidtagande a* effektiva Åtgärder 
att förhindra oskälig vinst, hemlig upp
lagring av förråd, kombinationer för 
höjande av saluprisen och därigenom 
reducera de hoga levnadsomkostna
derna.

Uppmuntran av co-operativa företag 
bland dem. som bedriva jordbrukspro
duktionen 1 avsikt att nedbringa kost
naderna för såväl produktion som för
säljning sä ätt priset, som betala» till 
producenten, må hällas närmare till 
det pris, »om betalas av konsumenten."

I avslutningsorden i sitt mani
fest visar Sir Wilfrid tydligen 
att han tvivlar på sin egen poli
tik. Han fortfarande vidhåller 
och i sanning varnar valmännen 
att den politiska makten är av 
sekondär betydelse jämfört med 
det “stora målet att hålla ut i 
den jättekamp, i vilken vi äro in
dragna”, att uppehålla enigheten 
inom nationen, o. s. v., och han 
lovar att mottaga utslagét vid 
valurnan utan att yvas över se
gern eller fälla modet i nederla
get. Med dessa profetiska ord 

käpslor.i dett^ stycke, > Men han slutar han. Detta är hans av
är något för tidig med sin kri- skeds tal Hela tonen i det sista 
tik. I sin januaricheck med två a^>^ket ar mer likt den Sir—** Eäk SÄ
temas anhönga finna substanti- att han misstog sig i sin åsikt 

Canadas deltagande i kriget eUt bevis PA att unionregeringen att leda Quebec i stället för att 
Med ofantligt livsviktigare " ömmar likaJnvcket för deras be- lämna den åt sig själv under

frågor på dagordningen äro des- Under denna rubrik komma vi hov någo"n pensionssyste- Bourassas sjudande upprorsan- =-=•--= 
sa gamla löften av Sir Wilfrid— tU> situationens brännpunkt. På met kommer att omordnas om da,rigenom tvun£lt8 ?U

Sir Wilfrid hänvänder sig sär- dessa ouppfyllda löften från hans denna fråga hänger skälet för det arbete som påbegynts för att Uöljandrt al" drtVlö^räde
skilt *iU immigrationen. Denna j vngre dagar — blott ett försök Umonregenngens existens. På giva de återvända soldaterna un- hopp
post har blivit anförtrodd åt en att blanda bort korten, att för- denna fråga står eller faller den. dervisning och teknisk utbild- Hurusomhelst. Detta mani
av hans starkaste forna anhän- villa synen. Sir Wilfrid kommer 1 de ord Hon. T. A. Crerar ut- n;ng kan utan fara him nas åt fe8t ** harLS svanesång. Låt
gare. Hon. J. A. Calder, som. va- att finna tillräckligt med ursäk- tryckte sig i Winnipeg den 22 den nya regeringen Men under d*,m’ hava föl)t hans.banér
rande en västerns man, är sär- ter i behovet av ökade statsin- nov.: Sir Wilfrids politik, om de ut- goäkän^aha^torii^ misstog D«m. berömds med fler. u,«««,.<»=, för~d<u läåareboä. «fra rxator
skilt passande for densamma, komster för krigskostnaderna -saken är så simpel skola vi dra*e tryckta avsikterna bland hans eller bortse från den kampanj (-*•**> »krtfvtt speciellt (dr svenskar i Amerika, lämnw mänga värdefulla ria 
Med avseende på de förödmju- för att bryta dessa löften. Den »r spelet i elfte timme, och låta anhängare få råda. komma vi ej hans anhängare bedriva, bjuda Sé
kelger. som kommit naturalisera- lojala fri handlaren vet, att Tysk- CanadÄ tork>rs 4r*? att se några hemkomna soldater honom farväl utan hårda käns- Boken handlar åfven om Ufvets Hemligheter och borde läsas af h varje un*
de medborgare från fiendelanden ,a^s trtumf kommer att kross, Sir Robert Bordens ord i Halt- De skola lämnas ätt dö nop^ ^maSttoton^v vSaTeJton^ ^va^S ^b^t
till del, har Sir Wilfrid noggrant fri handeln och av detta skäl blir fax: varoe. f - i • j | j kan biifva återstiiid tin fullkomlig båiea och styrka genom Dr. i>etgh» be-
avhållit sig att till dato berore sir Wilfrids seger det största ^ ^ ** ^ de sllU hM „ nXdet^öre^tiet F^heton Ä 8°,“"
Sir Roberts utmaning i Paria- derlag som frihandeln i Canada dra teaea må avgöra segern: utebli- Krigstids-vallageB. framför allt!

vandet av de* menas nederlag.- I fördömandet av denna lag

Regeringens manifest.
Sir Wilfrid och hans anhänga

re hålla envist fast på att union
regeringen är den gamla regerin
gen återuppväckt. Detta är lika 
oaannt som löjligt. Det vore ju 
ingen mening i en sammanslag
ning av båda partierna, om den 
ej kunde frambringa en regering 
med absolut nya krafter utgö
rande en lika del i dess samman
sättning och samlad kring nya 
frågor och idéer. Unionregerin
gen är icke skyldig att svara för 
felen hos den avgångna parti- 
regeringen. Den består av män 
ur båda partien och av olika 
opinion.

om.
Män, sådana som Hon. Frank

Carvell, Hon. T. A. Crerar. Hon.
J. A. Calder, och anhängare så
dana som Hon. W\ S. Fielding 
och Michael Clark äro mera till- dan 34 8tor <*h så förskräcklig 
förlitliga än Sir Wilfrid i att till- |att ln*en regering kan hjälpa

Union regeringen står

Våra återkomna soldater.
Om vi förlora kriget blir bör- Vi hålla alla med Sir Wilfrids

: oss.se jordbrukets såväl som produ
centers och konsumenters inträs- j främst för att vinna kriget och 
sen när tid och tillfälle därtill'detta *r den reala frågan, 
yppa sig.

Immigrationen. Värdefull Svensk Bok FR ITT 1
borde sån da efter ett extmplar af den intressanta och lar or i sa

Svenska Ridgifvaren
Hvarje

Goda Rad”
t

lnsånda namn och adress till

i Dr. L*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. H, Chicago, IIL >mentet huruvida han ville pä- kunde lida. ADVT.
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